平成 25 年４月 26 日
各 位

上 場 会 社 名 住 友 重 機 械 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 別川 俊介

(コード番号 6302)

問合せ先責任者 Ｉ Ｒ 広 報 室 長 佐藤 常芳

(TEL 03-6737-2333)

特別損失(減損損失)の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25 年３月期決算(平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日)において、下記の通り特別損

失(減損損失)を計上することといたしましたのでお知らせするとともに、平成 25 年１月 31 日に公表いた
しました平成 25 年３月期通期(平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日)連結業績予想につきまして、下
記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について
 船舶事業において、世界経済の停滞を受け海運市況は低迷状態が続いており、新造船の供給過剰・船舶
建造需要の減少とそれに伴う船価水準の下落による採算悪化、さらには新興国における造船建造競争激化
などにより、将来の損益見通しが悪化し、減損の兆候が認められ、船舶事業用資産についての回収可能性
を検討した結果、固定資産の減損損失 164 億円を特別損失として計上いたします。また、遊休となりまし
た資産等につきましても減損損失 10 億円を計上いたします。

２．平成 25 年３月期 連結業績予想値の修正

平成 25 年３月期通期連結業績予想値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円
600,000

百万円
32,000

百万円
29,000

百万円
13,000

円 銭
21.18

今回発表予想(B) 585,000 31,000 31,000 5,500 8.96

増減額(B-A) △15,000 △1,000 2,000 △7,500 ――

増減率(%) △2.5 △3.1 6.9 △57.7 ――

(ご参考)前期実績
(平成 24 年３月期)

624,100 47,135 44,619 19,492 31.75

３．業績予想修正の理由
通期の見通しにつきましては、前回予想(平成 25 年１月 31 日公表)と比較し、売上高では精密機械部門

及び産業機械部門などで減少を見込んでおります。営業利益、経常利益につきましては売上高減少に伴う
悪化や為替による好転などを見込んでおり、また、船舶事業における減損損失を特別損失に計上すること
などにより、当期純利益は前回予想を下回る見込みです。以上の結果、売上高・営業利益・経常利益・当
期純利益に関し、前回予想を修正することといたします。
なお、期末配当予想の変更はございません。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上